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Hallituksen esitys Eduskunnalle puutavaranmittauslaiksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan uudistettavaksi puu
tavaran mittausta koskevat säännökset. Puuta
varan korjuussa tapahtuneiden muutosten 
vuoksi kehitetty pystymittaus, jossa puutavara
lajien tilavuus todetaan pystyssä olevista puista 
tehtyjen mittausten perusteella, tulisi myös 
otettavaksi puutavaranmittauslain piiriin. 

Nykyiset sivutoimiset viralliset mittaajat eh
dotetaan korvattaviksi muutamalla päätoimi
sella virallisella mittaajalla, jotka olisivat val
tion virkamiehiä. Uutena mittausasioita käsit
televänä elimenä olisi puutavaran mittauksen 
eri osapuolia edustava puutavaran mittauksen 
neuvottelukunta. Neuvottelukunnan tulisi 
muun muassa tehdä ehdotuksia puutavaran 
mittauksen kehittämiseksi tarvittaviksi toimen-

piteiksi ja antaa maa- ja metsätalousministe
riölle esitykset puutavaran mittauksessa käytet
täviksi mittausmenetelmiksi ja -ohjeiksi. 

Maa- ja metsätalousministeriö vahvistaisi 
puutavaran mittauksessa käytettävät mittaus
menetelmät ja -ohjeet. Puutavaran mittauksen 
osapuolia edustavat järjestöt sekä kone- ja 
kuljetusurakoinnin osalta myös asianosaiset it
se voisivat sopia määräajaksi koekäyttöön 
otettavista mittausmenetelmistä ja -ohjeista. 

Lakiehdotuksessa on lisäksi tarkennettu vi
rallista mittausta ja mittauskustannuksia kos
kevia säännöksiä. 

Esitys liittyy vuoden 1991 tulo- ja menoar
vioesitykseen ja se on tarkoitettu tulemaan 
voimaan 1 päivänä heinäkuuta 1991. 

YLEISPERUSTELUT 

1. Esityksen yhteiskunnallinen 
merkitys 

1.1. Tavoitteet 

Vuotuinen kaupallisen puutavaran hakkuu
määrä on runsas 40 miljoonaa kuutiometriä. 
Markkinahakkuiden odotetaan kasvavan edel
leen. Metsä 2000 -ohjelman mukainen markki
nahakkuutavoite vuodelle 1995 on noin 55 
miljoonaa kuutiometriä. Puutavara mitataan 
yleensä metsässä tai varastolla puutavarakau
pan, hakkuun ja lähikuljetuksen maksuperus
teita varten. Kaukokuljetuksen yhteydessä 
puutavara mitataan uudelleen kuljetusmaksuja 
ja yritysten välisiä maksusuorituksia varten. 
Koska sama puutavaraerä voidaan näin ollen 
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mitata eri tarkoituksia varten useaan kertaan, 
on vuosittain mitattavan puutavaran kokonais
määrä yli kaksinkertainen hakkuumäärään ver
rattuna eli noin 90-95 miljoonaa kuutiomet
riä. Mittausten perusteella maksetaan kantora
hoina, työpaikkoina, urakointimaksuina ja yri
tysten välisinä suorituksina noin 10 miljardia 
markkaa vuodessa. 

Mitattavien puiden ja puutavaran ominai
suuksien vuoksi on puutavaran mittaukselle 
tyypillistä, että todellinen puumäärä voidaan 
todeta vain likimääräisellä tarkkuudella, mikäli 
mittauskustannukset halutaan pitää kohtuulli
sina. Mittaustuloksen tarkkuus riippuu muun 
muassa kulloinkin käytetystä mittausmenetel
mästä ja sen soveltamistavasta. Milloin asian
osaiset ovat erimielisiä mittaustuloksesta puu-
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tavaran määrän tai laadun osalta, tulee lopulli
nen mittaustulos saada nopeasti selville. Teolli
suuden puuhuollon häiriötön hoitaminen vaa
tii, että puutavara saadaan mahdollisimman 
pian kuljetetuksi mittauspaikalta käyttökohtee
seensa. Lisäksi lämpimänä vuodenaikana pit
kään varastoitu kuorellinen puutavara pilaan
tuu ja voi aiheuttaa metsässä ollessaan hyön
teistuhoja myös ympäröivälle puustolle. Puuta
varan mittauksessa tarvittavan erityisasiantun
temuksen ja käsittelyn vaatiman nopeuden 
vuoksi ei normaali tuomioistuintie kaikkine 
oikeusasteineen ole tarkoituksenmukainen rat
kaisemaan puutavaran määrästä tai laadusta 
syntyneitä erimielisyyksiä. 

Nykyisin voimassaolevat puutavaranmittaus
laki (161/69), puutavaranmittausasetus (162/ 
69), puutavaran mittaussääntö (163/69) ja ase
tus puutavaran mittauksen hoitamisesta Ahve
nanmaan maakunnassa (765173) säätelevät 
sekä puutavaran mittausta yleensä että mit
tauksessa syntyneiden erimielisyyksien ratkai
semista. Puutavaranmittauslain mukaan asian
osaisten on mahdollista saattaa puutavaran 
määrää tai laatua koskeva riitansa virallisen 
mittaajan ja viime vaiheessa mittauslautakun
nan ratkaistavaksi. Virallinen mittaaja ja mit
tauslautakunta määrittelevät asianosaisia sito
vasti kyseisen puutavaraerän määrän tai laa
dun sen mukaan kuin asia on saatettu heidän 
ratkaistavakseen. Puutavaran mittaussääntö 
määrittelee ne mittausmenetelmät, joita puuta
varan mittauksissa on noudatettava. Asiano
saiset voivat kuitenkin kauppahinnan määrää
miseksi suoritetun luovutusmittauksen osalta 
sopia puutavaran määrästä ja laadusta mit
tausta toimittamatta. Työmittauksen osalta 
voidaan edellä mainittu sopimus ottaa työnte
kijän palkan määräytymisen perusteeksi ilman 
erikseen toimitettavaa työmittausta vain, mikä
li metsäalan yleiseksi katsottavassa työehtoso
pimuksessa niin on edellytetty. Käytännössä 
näin ei ole menetelty, vaan työpalkan määräy
tymisen tulee aina perustua suoritettuun mit
taukseen. 

Voimassa olevan puutavaranmittauslain sää
tämisen jälkeen on sekä mittausmenetelmien 
että puutavaran hankintatoiminnan kehitys ol
lut nopeaa. Puunhankinnan koneellistaminen, 
joka on tähdännyt paitsi kustannusten alenta
miseen, myös työn raskauden ja tapaturma-alt
tiuden vähentämiseen, on jatkunut ja uusia 
hankintamenetelmiä on otettu käyttöön. Tämä 
on aiheuttanut tarvetta myös mittausmenetel-

mien kehittämiseen. Erityisiä vaatimuksia on 
kohdistunut kuitupuun mittaukseen. Kuitu
puun oksien karsintatavassa ja ladonnan laa
dussa tapahtuneiden muutosten johdosta siir
ryttiin 1970-luvun alussa liian epätarkaksi 
osoittautuneesta pinomittauksesta eli kehystila
vuuteen perustuvasta mittauksesta niin sanotun 
pinomenetelmän käyttöön, jossa kehystilavuus 
muutetaan kiintotilavuudeksi pinosta määritet
tävien pinotiheystekijöiden avulla. Toisena tär
keänä mittausmenetelmänä otettiin käyttöön 
pystymittaus, jossa puutavaralajien tilavuus to
detaan pystyssä olevista puista tehtyjen mit
tausten perusteella. Pystymittauksen etuna on 
myös, että mittauksen tietoja voidaan käyttää 
hakkuun ja kuljetuksen suunnitteluun. Pysty
mittaus yleistyikin varsin nopeasti niin, että 
1970-luvun puolivälistä lähtien se on käsittänyt 
lähes puolet pystykaupan, jossa myyjä luovut
taa ostajalle oikeuden hakata leimauksella 
määritellyt tai määriteltävät puut, yhteydessä 
tapahtuvasta mittauksesta. Pystymittauksen 
käytön laajentamista rajoittavat kuitenkin kor
keat mittauskustannukset pienirunkoisissa ja 
pienikokoisissa leimikoissa. Pystymittaus ja pi
nomenetelmä ovat nykyään päävaihtoehtoina 
kuitupuun mittauksessa. Järeän puutavaran 
osalta on pystymittauksen vaihtoehtona perin
teinen kappaleittainen mittaus. Sen tarkenta
miseksi ja tehostamiseksi on mittausmenette
lyyn tehty kuitenkin oleellisia muutoksia. Hak
kuun ja puutavaran kuljetuksen osalta on siir
rytty yritysten toimittamista hakkuista ja kulje
tuksista urakointiin. Erityisesti kuljetus
urakoinuin osalta tämä on johtanut sellaisten 
uusien teknisten mittausvälineiden kehittämi
seen, jotka ovat mahdollistaneet tehtaalla ta
pahtuvan mittauksen suorittamisen erilaisilla 
otantaa apuna käyttävillä mittausjärjestelmillä. 
Paitsi kuljetusmaksujen määräämistä näillä to
detaan merkittäviltä osin myös yritysten yhteis
ten puunhankintaorganisaatioiden yrityksille 
toimittamat puumäärät. 

Puutavaran mittaussääntö on taloudellisesti 
tarkoituksenmukaisempien mittausmenetel
mien kehittämisen vuoksi vanhentunut siten, 
että virallista mittausta on vain harvoin käytet
ty hyväksi mittausta koskevissa erimielisyysta
pauksissa. Esimerkiksi viime vuosina on toimi
tettu vain pari virallista mittausta vuodessa. 
Tämä johtuu siitä, että asianosaiset voivat 
käyttää muitakin kuin mittaussäännön mukai
sia mittausmenetelmiä, mikä ei ole mahdollista 
virallisessa mittauksessa. Koska puutavaran 
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mittaussääntö ei tunne esimerkiksi pystymit
tausmenetelmää, ei virallisessa mittauksessa ole 
voitu ratkaista pystymitatun leimikon sisältä
män puutavaran määrää tai laatua, vaan puu
tavara on erimielisyystapauksissa jouduttu jäl
keenpäin mittaamaan muilla menetelmillä. Tä
tä puutetta on pyritty korjaamaan sopimuksen
varaisella järjestelmällä. Mittauksen osapuolia 
edustavat järjestöt perustivat vuonna 1971 
puutavaran mittausta käsittelemään yhteisen 
elimen, mittausneuvoston. Sen suosituksen 
mukaisesti perustettiin metsälautakuntien toi
mintapiireille mittauksen osapuolia edustavat 
mittaustoimikunnat, jotka asettivat puutava
ran mittausta koskevien erimielisyyksien sovit
telua varten tarpeellisen määrän luottomittaa
jia. Milloin asianosaiset eivät tyydy luottomit
taajan toimittamaan sovitteluun, he voivat 
saattaa asian mittaustoimikunnan ratkaista
vaksi. Järjestelmä on mittausneuvoston suosi
tuksiin perustuva, eikä se sido yksittäisiä asi
anosaisia. Pystymittauksen osalta on mittaus
neuvosto kehittänyt erillisen valvontajärjestel
män, jossa metsälautakuntien palveluksessa 
olevat tarkastajat otantamittauksia toimitta
malla valvovat mittauksen kenttätyön huolelli
suutta ja tarkkuutta. 

Puutavaran mittaussäännön vanhentumisen 
vuoksi on erimielisyystapausten ratkaisemista 
varten näin ollen olemassa kaksi osittain rin
nakkaista järjestelmää, joista toinen on lakiin 
perustuva ja toinen sopimuksenvarainen. Li
säksi puutavaran hankintatoiminnan tehosta
minen ja mittausvälineiden kehittyminen edel
lyttää jatkuvaa mittausmenetelmien kehittä
mistä. Kun puutavaran mittaus on oleellinen 
tekijä kauppahinnan, työpalkan ja urakkakor
vausten määräämisessä, olisi tärkeää saattaa 
puutavaranmittauslainsäädäntö ajan tasalle. 
Koska tämä edellyttäisi, että pääosaa nykyisen 
puutavaranmittauslain pykälistä tulisi muut
taa, on katsottu tarkoituksenmukaisimmaksi 
uusia koko laki. 

1.2. Keinot 

Ehdotuksen mukaan puutavaran mittaukses
sa käytettävät mittausmenetelmät ja -ohjeet 
vahvistaisi maa- ja metsätalousministeriö. Ny
kyisin on käytössä useita mittausmenetelmiä, 
ja niitä koskevat ohjeet muodostavat varsin 
laajan kokonaisuuden. Ennen kaukokuljetusta 
tapahtuvassa mittauksessa käytetään yleisim-

min leimikon pystymittausta, järeiden puuta
varapölkkyjen kappaleittaista mittausta, jota 
varten on eri puutavaralajeille omat erityisoh
jeensa, ja kuitupuun mittausta pinossa (pino
menetelmä). Vähäisemmässä määrin käytetään 
metsurimittausta, joka on eräs pystymittauk
sen sovellutus, ja kehämittausta, joka on kui
tupuun mittausta kourakasoissa palstalla. Kul
jetuksen yhteydessä käytetään kuitupuun mit
tausta ajoneuvossa, joka menetelmä on eräs 
pinomenetelmän sovellutus. Tehdasmittaukses
sa on käytössä useita otantaa hyväksikäyttäviä 
menetelmiä. Mittausmenetelmiä kehitetään jat
kuvasti, joten niitä samoin kuin mittausohjei
ta, tulee voida joustavasti uudistaa. Tämän 
vuoksi olisi tarkoituksenmukaista, että mit
tausmenetelmät ja -ohjeet vahvistaisi maa- ja 
metsätalousministeriö. Nykyisin ne vahviste
taan asetuksella. 

Puutavaran mittauksessa on ehdottoman 
tarkkaan lopputulokseen pääseminen suuritöis
tä ja sen vuoksi usein kohtuuttoman kallista. 
Tämän vuoksi mittausmenetelmät perustuvat 
lähes poikkeuksetta valmiin puutavaran mit
tauksen osalta muuntolukuihin ja pystymit
tauksen osalta runkokäyrämalleihin. Nämä 
muodostavat yhdessä mittauksessa saatujen 
tietojen kanssa kulloisenkin puutavaraerän si
sältämän puumäärän laskentaperusteet. Tämän 
vuoksi on tärkeää, että puutavaran mittauksen 
osapuolet voivat yhdessä käsitellä mittausme
netelmien ja -ohjeiden sisältöä. Tätä varten 
ehdotetaan perustettavaksi puutavaran mit
tauksen eri osapuolia edustava puutavaran mit
tauksen neuvottelukunta, joka tekisi maa- ja 
metsätalousministeriölle esitykset vahvistetta
viksi mittausmenetelmiksi ja -ohjeiksi ja pyrki
si muutenkin puutavaran mittauksen kehittä
miseen. 

Jotta mittausmenetelmien ja -ohjeiden vah
vistusmenettely ei hidastaisi mittausmenetel
mien kehittämistyötä, joka vaatii myös uusien 
menetelmien käytännön kokeilua, ehdotetaan, 
että puutavaran mittauksen osapuolia edusta
vat järjestöt voisivat sopia uuden mittausmene
telmän ja -ohjeen ottamisesta määräajaksi koe
käyttöön. Kone- ja kuljetusurakoinnin osalta 
voisivat myös asianosaiset keskenään sopia 
uuden mittausmenetelmän ja -ohjeen koekäyt
töön ottamisesta. 

Puutavaran mittauksessa esille tulevien eri
mielisyyksien ratkaisemista varten ehdotetaan 
säilytettäviksi viralliset mittaajat ja mittauslau
takunnat. Mittauslautakuntia tarvittaneen to-
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dennäköisesti vain yksi. Koska puutavaran 
mittaus on mittausmenetelmien ja -ohjeiden 
laajuuden ja vaikeasti arvioitavien puutavaran 
laatukysymysten vuoksi erityistä ammattitaitoa 
vaativaa, ehdotetaan että viralliset mittaajat 
olisivat päätoimisia. Viralliset mittaajat ja mit
tauslautakunta voisivat edelleen asianosaisia 
sitovasti määrittää riidanalaisen puutavaran 
määrän tai laadun. Virallinen mittaus olisi 
myös edelleen ainoa tapa puutavaran määrää 
tai laatua koskevan riidan ratkaisemiseen, eikä 
yleinen tuomioistuin voisi ottaa asiaa tältä osin 
käsiteltäväkseen. 

2. Nykyinen tilanne ja asian 
valmistelu 

2.1. Nykyinen tilanne 

Ensimmäiset puutavaran mittausta koskevat 
säännökset sisältyivät puutavaran mittauksesta 
vuonna 1938 annettuun lakiin (337 /38) ja puu
tavaran työmittauksesta 1945 annettuun lakiin 
(1166/ 45) sekä niiden nojalla annettuihin ase
tuksiin. 

Annetut säädökset muodostuivat puutavaran 
hankintatoiminnan kehittämistä hidastavaksi 
tekijäksi, ja tämän vuoksi annettiin vuonna 
1969 nykyisin voimassa oleva puutavaranmit
tauslaki, joka sisältää säännökset luovutus- ja 
työmittauksesta. Lakiin liitettiin säännökset 
myös puutavaran laadun määrittämisestä. Ku
ten aiemmin on mainittu, ei nykyisen puutava
ranmittauslain mukaista virallista mittausta ole 
juurikaan käytetty lähinnä sen vuoksi, että 
puutavaran mittaussääntö ei kata kaikkia ny
kyisin käytössä olevia mittausmenetelmiä eikä 
tämän vuoksi vastaa nykyajan vaatimuksia. 
Tämän takia on virallisten mittaajien ja mit
tauslautakuntien suorittamia mittaustoimituk
sia ollut hyvin vähän. Puutavaran mittauksen 
osapuolten järjestöjen asettamien luottomittaa
jien toimittamia sovitteluja on vuosittain ollut 
keskimäärin 4-5 kappaletta. 

2.2. Valmisteluvaiheet 

Maa- ja metsätalousministeriön 24.3.1976 
asettama pystymittaustoimikunta selvitti pysty
mittauksen saattamista puutavaranmittauslain 
piiriin. Toimikunnan 29.3.1977 luovuttamaan 
mietintöön (komiteanmietintö 1977 :26) sisälty-

vät ehdotukset eivät kuitenkaan johtaneet jat
kotoimenpiteisiin. 

Tämä esitys perustuu pääosin maa- ja metsä
talousministeriön 10.9.1986 asettaman puuta
varanmittaustoimikunnan mietintöön (komi
teanmietintö 1988:35) ja siitä saatuihin lausun
toihin. Lausunnonantajina ovat olleet valtiova
rainministeriö, metsähallitus, metsäntutkimus
laitos, valtiokonttori, keskusmetsälautakunnat, 
Maataloustuottajain Keskusliitto, Suomen 
Metsäteollisuuden Keskusliitto, Maaseututyö
väen Liitto, Koneurakoitsijain Liitto ja Suo
men Kuorma-autoliitto. 

3. Esityksen organisatoriset ja 
henkilö st öv aik u t ukset 

Esityksessä ehdotetaan, että nykyiset 20 met
sälautakuntien ja Ahvenanmaan maakunnan
hallituksen asettamaa sivutoimista virallista 
mittaajaa korvattaisiin päätoimisilla virallisilla 
mittaajilla, jotka olisivat valtion virkamiehiä. 
Tämänhetkisen käsityksen mukaan kolme olisi 
riittävä määrä. Päätoimisina viralliset mittaa
jat voisivat mittaustoimensa ohella, koska mit
tauksia ei puutavarakaupan ja korjuun kausi
vaihteluiden takia ole tasaisesti kautta vuoden, 
osallistua mittausta koskevaan kehitys- ja kou
lutustyöhön. Koska lain täytäntöönpanon ylin 
johto ja valvonta kuuluisi maa- ja metsätalous
ministeriölle ja koska viralliset mittaajat eivät 
voisi olla esimerkiksi metsähallituksen palve
luksessa siitä syystä, että metsähallitus on mer
kittävä puun myyjä ja työnantaja, on katsottu 
tarkoituksenmukaiseksi, että viralliset mittaa
jat olisivat maa- ja metsätalousministeriön vir
kamiehiä, jotka toimisivat ministeriön määrää
mästä metsälautakunnasta käsin. Muilta osin 
esitys ei edellyttäisi maa- ja metsätalousminis
teriön henkilöstön lisäämistä tai organisaation 
muutosta. 

Mittauslautakunnan kokoonpano muuttuisi 
siten, että nykyisten puheenjohtajan ja kahden 
kulloisiakin asianosaistahoja edustavan jäse
nen sijasta mittauslautakunnan muodostaisivat 
puheenjohtaja ja kaksi riippumatonta asian
tuntijajäsentä. Mittauslautakunnan asettaisi 
maa- ja metsätalousministeriö puutavaran mit
tauksen neuvottelukuntaa kuultuaan kolmeksi 
vuodeksi kerrallaan. Nykyisin mittauslauta
kuntia on yhtä monta kuin virallisia mittaajia
kin, ja mittauslautakunnat asettaa keskusmet
sälautakunta ja Ahvenanmaan maakunnanhal-
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litus. Koska virallisen mittaajan ratkaisu tulta
neen vain harvoin saattamaan mittauslauta
kunnan käsittelyyn, tarvittaisiin mittauslauta
kuntia tämänhetkisen käsityksen mukaan vain 
yksi koko maata varten. 

Jotta puutavaran mittauksen eri osapuolet 
voisivat joustavasti vaikuttaa mittauksen kehit
tämiseen ja käytettäviin mittausmenetelmiin, 
ehdotetaan uudeksi puutavaran mittausta kä
sitteleväksi asiantuntijaelimeksi asetettavaksi 
puutavaran mittauksen osapuolia edustava 
puutavaran mittauksen neuvottelukunta, jonka 
kokoonpanosta säädettäisiin asetuksella. Neu
vottelukunnan asettamista ovat edellyttäneet 
puutavaran mittauksen osapuolia edustavat 
järjestöt. 

Virallisia mittaajia ja mittauslautakuntia oh
jaavien metsälautakuntien ja mittauskustan
nusten perimisestä huolehtivien lääninhallitus
ten työmäärä ei oleellisesti lisäänny, eikä nii
den organisaatiota tarvitse muuttaa. 

4. Esityksen taloudelliset vaiku
tukset 

Esityksen mukaisesta organisaatiosta valtiol
le koituvat kustannukset koostuvat virallisten 
mittaajien palkkauksesta, mittauslautakuntien 
ja puutavaran mittauksen neuvottelukunnan 
jäsenten palkkioista ja matkakustannuksista 
päivärahoineen sekä mittauksissa mahdollisesti 
tarvittavien apulaisten palkoista. 

Kolmen virallisen mittaajan palkkauskustan
nukset olisivat yhteensä arviolta 420 000 mark
kaa vuodessa. Mittauslautakunnan, mittauksis
sa käytettävien apulaisten ja puutavaran mit
tauksen neuvottelukunnan toiminnasta sekä 
metsälautakunnille esityksen mukaisten tehtä-

vien hoitamisesta tulevista menoista aiheutuvat 
kustannukset ovat arviolta 250 000 markkaa 
vuodessa. Metsälautakuntien osalta lisäkustan
nukset korvattaisiin lautakunnille maksettavan 
valtionavun yhteydessä. Esityksen mukaiset 
kokonaiskustannukset olisivat arviolta 670 000 
markkaa vuodessa. 

Virallisen mittaajan ja mittauslautakunnan 
suorittamasta mittaustoimituksesta aiheutuneet 
kustannukset esitetään perittäviksi takaisin val
tiolle niin, että pääsääntöisesti asianosaisilta 
perittävät kustannukset määrättäisiin koko
naiskustannuksia alemmiksi. Jotta asianosais
ten taloudelliset olosuhteet eivät estäisi viralli
sen mittauksen pyytämistä voitaisiin tarvittaes
sa suurin osa kustannuksista jättää valtion 
vastattavaksi. Mittauskustannuksista arvioi
daan perittävän vuosittain takaisin valtiolle 
noin 200 000 markkaa. 

Nykyisen puutavaranmittauslain mukaan vi
rallisesta mittauksesta aiheutuneet kustannuk
set peritään asianosaisilta, jotka maksavat ky
seiset kustannukset suoraan viralliselle mittaa
jalle tai mittauslautakunnalle. Mikäli asian
osaiset eivät maksa mittauskustannuksia, voi
daan ne suorittaa viralliselle mittaajalle tai 
mittauslautakunnalle etukäteen valtion varois
ta ja kustannukset peritään asianosaisilta ulos
ottoteitse. 

Nykyisen puutavaranmittauslain mukaisesta 
toiminnasta on valtiolle aiheutunut vain vähäi
siä menoja, jotka ovat sisältyneet keskusmetsä
lautakuntien ja metsälautakuntien toimintaa 
varten maksettaviin valtionapuihin. Keskus
metsälautakunnille ja metsälautakunnille ai
heutuu virallisten mittaajien ja mittauslauta
kuntien asettamisesta kustannuksia vähäisessä 
määrin. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1. Lakiehdotuksen perustelut 

1 luku 

Yleiset säännökset 

1 §. Pykälässä määritellään lain soveltamis
ala. Ehdotuksen mukaan lakia sovellettaisiin 

paitsi puutavaran, hakkeen ja sahanpurun mit
taukseen myös puun oksien mittaukseen sil
loin, kun oksat ovat vielä runkopuussa kiinni. 

Lain soveltamisalan ulkopuolelle jäisivät ny
kyisin voimassaolevan puutavaranmittauslain 
tapaan maasta vietävän tai maahan tuotavan 
puutavaran mittaus sekä veistetyn tai muuten 
jalostetun puutavaran mittaus. Vientikauppaa 
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koskevat mittauskysymykset on järjestetty raa
kapuun mittaus- ja valvontatoimesta vientikau
passa annetulla lailla (912/82) ja asetuksella 
(913/82). Jalostettua puutavaraa koskevat 
puolestaan omat kauppatapansa, eikä sen mit
tauksessa muutoinkaan ole vastaavia ongelmia 
kuin jalostamattoman puutavaran mittaukses
sa. 

2 §. Nykyisen puutavaranmittauslain peri
aate siitä, että puutavaran määrää tai laatua 
koskevat erimielisyydet ratkaistaan aina viralli
sessa mittauksessa, ehdotetaan säilytettäväksi. 
Yleinen tuomioistuin ei voisi ottaa asiaa tältä 
osin tutkittavakseen. Puutavaran määrää ja 
laatua koskevien erimielisyyksien ratkaisemi
nen vaatii nopeutta muun muassa puutavaran 
pilaantumisvaaran vuoksi. 

Puutavaran mittauksessa katsotaan yhä tar
vittavan heikomman osapuolen suojaa, sillä 
kaikissa tilanteissa eivät myyjät ja ostajat ja 
toisaalta työnantajat ja työnsuorittajat ole esi
merkiksi ammattitaitonsa ja kokemuksensa 
vuoksi keskenään samanarvoisessa asemassa. 
Tämän vuoksi ehdotetaan laissa säilytettäväksi 
nykyisessä puutavaranmittauslaissa oleva sään
nös siitä, että sopimuksen ehto, joka on vas
toin tämän lain säännöksiä, on mitätön. 

3 §. Pykälä sisältää lakiehdotuksessa käytet
tyjen termien määritelmiä erityisesti siitä syys
tä, että osa niistä poikkeaa merkitykseltään ja 
laajuudeltaan yleiskielen käsitteistä. 

2 luku 

Organisaatiot 

4 §. Laissa tarkoitettujen tehtävien suoritta
mista varten olisi virallisia mittaajia ja yksi tai 
useampia mittauslautakuntia. Uutena elimenä 
olisi puutavaran mittauksen alalla tapahtuvaa 
kehitystä seuraava, aloitteita tekevä sekä esi
tyksiä ja lausuntoja antava puutavaran mit
tauksen neuvottelukunta, jonka kokoonpanos
ta säädettäisiin asetuksella. Puutavaranmit
tauksen neuvottelukunnassa olisi edustettuina 
puutavaran mittauksen eri intressiryhmät. Ne 
ovat pitäneet neuvottelukunnan kaltaisen eli
men perustamista välttämättömänä. 

5 §. Maa- ja metsätalousministeriö määräisi 
virallisten mittaajien toimintapiirit (mittaaja
piirit), joista kukin käsittäisi useamman metsä
lautakunnan toiminta-alueet. Kunkin mittaaja
piirin osalta ministeriö määräisi sen metsälau
takunnan, josta käsin virallinen mittaaja toi
mii. Ahvenanmaan maakunnan alue, joka ei 

kuulu minkään metsälautakunnan toiminta
alueeseen, tulisi kuulumaan osana yhteen mit
taajapiiriin. Asetuksella on tarkoitus säätää, 
että metsälautakunnille tämän lakiehdotuksen 
mukaan kuuluvat tehtävät hoitaisi Ahvenan
maan maakunnassa maakunnanhallitus. Ny
kyisen puutavaranmittauslain mukaan kunkin 
metsälautakunnan toiminta-alue käsittää yh
den tai useamman virallisen mittaajan mittaa
japiirit. Virallisten mittaajien muuttuminen eh
dotuksen mukaisesti sivutoimisista päätoimi
siksi mahdollistaisi sen, että tehtävään voitai
siin saada riittävän ammattipätevyyden omaa
via henkilöitä ja virallisten mittaajien toiminta
piirejä voitaisiin laajentaa. 

Maa- ja metsätalousministeriö asettaisi lisäk
si tarvittavan määrän mittauslautakuntia. Kos
ka virallisten mittaajien suorittamia mittaustoi
mituksia tultaneen vain harvoin saattamaan 
mittauslautakunnan käsittelyyn, riittää tämän
hetkisen käsityksen mukaan vain yksi mittaus
lautakunta. Tällöin sen toiminta-alueena olisi 
koko maa. Tarvittaessa mittauslautakuntia 
voitaisiin asettaa useampia, jolloin maa- ja 
metsätalousministeriö määräisi niiden toimin
tapiirit. 

6 §. Mittauslautakunnan kokoonpano muut
tuisi siten, että nykyisten kahden tapauksittain 
vaihtuvan asianosaistahaja edustavan jäsenen 
sijaan nämä kummatkin jäsenet olisivat osa
puoliin sitoutumattomia vastaavasti kuin pu
heenjohtaja nykyisen puutavaranmittauslain 
mukaan on. Mittauslautakunta toimisi näin 
ollen ensisijaisesti asiantuntijaelimenä. 

Virallinen mittaaja ei tehtävänsä luonteen 
vuoksi voisi edelleenkään kuulua mittauslauta
kuntaan. 

7 §. Pykälä koskee virallisen mittaajan ja 
mittauslautakunnan puheenjohtajan ja jäsen
ten yleisiä kelpoisuusehtoja. Koska he ratkaisi
sivat virallisessa mittauksessa riitoja, joita ylei
nen tuomioistuin ei voisi ottaa käsiteltäväk
seen, ja käyttäisivät osaltaan julkista valtaa, 
tulisi heidän täyttää samat yleiset kelpoisuus
ehdot muun muassa ikänsä osalta kuin tuomio
istuintuomareidenkin. Viralliselta mittaajalta 
ja mittauslautakunnan puheenjohtajalta vaa
dittavasta tutkinnosta säädettäisiin asetuksella. 
Viralliselta mittaajalta vaadittaisiin metsäta
lousinsinöörin tai metsätalousteknikon tutkin
to tai näitä vastaava aikaisempi tutkinto. Mit
tauslautakunnan puheenjohtajalta vaadittaisiin 
sellainen maatalous- ja metsätieteellisistä tut
kinnoista annetussa asetuksessa (529178) tar-
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koitettu maatalous- ja metsätieteiden kandi
daatin tutkinto, jonka suorittaneelle myönne
tään metsänhoitajan arvo tai sitä vastaava 
aikaisempi tutkinto. 

8 §. Mittauslautakunnan toimivuuden var
mistamiseksi tai muusta erityisestä syystä maa
ja metsätalousministeriö voisi tarvittaessa va
pauttaa lautakunnan puheenjohtajan, jäsenen, 
varapuheenjohtajan tai varajäsenen tehtävis
tään, milloin tämä on esimerkiksi jatkuvasti 
estynyt osallistumasta lautakunnan toimintaan. 
Ennen vapauttamispäätöstä tulisi asianosaista 
ja puutavaran mittauksen neuvottelukuntaa 
kuulla. Nykyisin voimassaolevan puutavaran
mittauslain mukaan mittauslautakunnan pu
heenjohtajan, jäsenen tai heidän varajäsenensä 
toimeen ottamista koskevan päätöksen peruut
taa heidät toimeensa ottanut keskusmetsälauta
kunta, jonka päätöksestä voi valittaa metsähal
litukseen. Ehdotuksen mukaan olisi maa- ja 
metsätalousministeriön vapauttamispäätös lo
pullinen, sillä asia on luonteeltaan tarkoituk
senmukaisuuskysymys. Asianosaisen etujen on 
katsottu tulevan turvatuksi sillä, että hänelle 
itselleen ja puutavaran mittauksen neuvottelu
kunnalle varataan tilaisuus tulla asiassa kuul
luiksi. 

9 §. Virallisen mittaajan, mittauslautakun
nan puheenjohtajan ja jäsenten vastuukysy
mykset sekä mittauslautakunnan äänestysme
nettelyä koskevat säännökset jäisivät ennal
leen. 

3 luku 

Perusmittaus 

10 §. Myyjä ja ostaja voisivat edelleen va
paasti sopia siitä, kumpi osapuoli luovutusmit
tauksen suorittaa. Asianosaiset voisivat mit
tausta toimittamattakin sopia puutavaran mää
rästä ja laadusta. 

Luovutusmittauksesta tulisi laatia asiakirja, 
josta ilmenisivät asianosaisia ja mitattua puu
tavaraerää koskevat tiedot. Perusmittaus kat
sottaisiin päättyneeksi, kun kyseinen asiakirja 
on laadittu. 

11 §. Pykälä koskisi luovutusmittauksen 
mittauskustannuksia tapauksissa, joissa perus
mittauksen on suorittanut myyjän ja ostajan 
yhteisesti sopima edustaja. Säännös jäisi ennal
leen, sillä vakiintuneen tavan mukaan mittaus
kustannukset suorittaa tällöin ostaja, ellei 
muusta ole sovittu. 

12 §. Asianosaisen katsottaisiin saaneen tie
don luovutusmittauksen tuloksesta välittömästi 
mittaustoimituksen päätyttyä, mikäli asian
osainen on ollut läsnä mittaustoimituksessa. 
Asianosaisen henkilökohtaisen läsnäolon veroi
nen on hänen valtuuttamansa asiamiehen läs
näolo. Sensijaan tapauksissa, joissa luovutus
mittauksen on toimittanut myyjä tai ostaja 
yksin, eikä toinen asianosainen tai tämän edus
taja ole tällöin ollut läsnä, tulisi tieto mittaus
tuloksesta tai perusteista, joiden nojalla mit
taustulos voidaan laskea, toimittaa hänelle kir
jatussa kirjeessä tai muutoin todisteellisesti. 
Tällöin toisen asianosaisen katsottaisiin saa
neen tiedon edellä mainitussa kirjeessä lähete
tystä mittaustuloksesta viidentenä päivänä siitä 
päivästä lukien, jona kirje on jätetty postin 
kuljetettavaksi. Menettely mahdollistaisi lopul
lisen mittaustuloksen selviämisen suhteellisen 
nopeasti. 

13 §. Pykälä koskisi työmittauksen suoritta
mista. Säännös säilyisi ennallaan niin, että 
ensisijainen vastuu työmittauksen toimittami
sesta olisi työnantajalla. Tämä on ollut pitkäai
kainen käytäntö. Luovutusmittauksen tuloksen 
muodostu.'llinen tietyissä tapauksissa palkan 
tai muun korvauksen määräytymisen perus
teeksi säilyisi ennallaan. 

14 §. Pykälä koskisi työmittauksen tuloksen 
tiedoksiantoa. Säännös olisi pääasiassa vastaa
va kuin luovutusmittauksen osalta. Työmit
tauksesta poissaolleelle asianosaiselle mittaus
tulos voitaisiin toimittaa kirjallisesti, auto
maattista tietojen käsittelyä käyttäen tai muul
la vastaavalla tavalla. Kehitys on johtamassa 
elektroniseen tiedonsiirtoon erityisesti silloin, 
kun mittauksessa käytetään elektronisia mitta
saksia tai koneisiin liitettyjä automaattisia mit
talaitteita. Tämän vuoksi ei ole pidetty tarkoi
tuksenmukaisena rajata tiedoksiantomahdolli
suutta vain kirjalliseen tiedoksiantoon. 

15 §. Työmittausta koskevat säännökset mit
taustuloksen vähentämisestä silloin, kun tehty 
työ ei ole sopimuksen mukaista, jäisivät asialli
sesti ennalleen. Säännös koskisi vain työnanta
jan ja työnsuorittajan välisiä suhteita eikä 
ulottuisi kolmanteen osapuoleen. 

16 §. Ennen kuin mittaustulos on tullut lo
pulliseksi eivät asianosaiset saisi toistensa suos
tumuksetta viedä puutavaraa mittauspaikalta 
tai muuten sitä käsitellä. Kuljetusvälineessä 
oleva puutavara saataisiin kuitenkin tarvittaes
sa purkaa. Säännös säilyisi ennallaan. 
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17 §. Nykyinen asetuksella annettu puutava
ran mittaussääntö korvattaisiin maa- ja metsä
talousministeriön vahvistamilla mittausmene
telmillä ja niitä koskevilla mittausohjeilla, jot
ka vahvistettaisiin puutavaran mittauksen neu
vottelukunnan esityksestä. Näin voitaisiin jous
tavimmin varmistaa se, että mittausmenetelmät 
ja -ohjeet, jotka ovat laajoja kokonaisuuksia, 
pysyisivät mittauksessa jatkuvasti tapahtuvan 
kehityksen tasolla. 

Jotta varmistettaisiin se, että puutavaran 
mittauksen kaikki intressitahot tulisivat kuul
luiksi ennen mittausmenetelmien ja -ohjeiden 
vahvistamista, tulisi maa- ja metsätalousminis
teriön tätä ennen varata sille jäsenelle, joka itse 
ja jonka varajäsen ovat kumpikin olleet poissa 
siitä kokouksesta, jossa esitys on päätetty an
taa, tilaisuus antaa asiasta lausuntonsa. 

18 §. Jotta mittausmenetelmiä koskeva ke
hittämistyö ei hidastuisi ja vaikeutuisi, tulisi 
uusia mittausmenetelmiä voida kokeilla käy
tännössä. Tämän vuoksi ehdotetaan, että puu
tavaran mittauksen osapuolia edustavat järjes
töt voisivat sopia kehitteillä olevien mittausme
netelmien ja -ohjeiden ottamisesta koekäyttöön 
enintään kolmeksi vuodeksi. Koekäyttöön voi
taisiin ottaa vain sellaisia mittausmenetelmiä, 
jotka eivät aiemmin ole olleet tämän lakiehdo
tuksen mukaisessa koekäytössä. Kolmen vuo
den määräajan kuluttua kyseistä menetelmää ei 
enää voitaisi käyttää, mikäli maa- ja metsäta
lousministeriö ei sitä puutavaran mittauksen 
neuvottelukunnan esityksestä vahvistaisi. Näin 
pyritään varmistamaan, että tietty mittausme
netelmä tulisi koevaiheen jälkeen joko viralli
seksi tai se poistettaisiin käytöstä kokonaan. 

Koska kone- ja kuljetusurakoinnin osalta 
mittausmenetelmien kehitys on nopeinta ja 
alan urakoitsijat ovat itsenäisiä yrittäjiä, tulisi 
alan järjestöjen lisäksi myös asianosaisten it
sensä voida sopia koekäyttöön otettavista mit
tausmenetelmistä ja -ohjeista niin ikään enin
tään kolmeksi vuodeksi. Sopimus tulisi tehdä 
kirjallisesti, ja sen tulisi sisältää kuvaus koe
käyttöön otettavasta mittausmenetelmästä ja 
-ohjeesta. Kyseinen sopimus koskisi vain ura
kanautajaa ja urakoitsijaa. Urakoitsijan palve
luksessa olevaan työsopimussuhteiseen henki
lökuntaan, kuten esimerkiksi koneenkuljetta
jiin, sovellettaisiin 1 momentin säännöksiä sil
loin, kun työpalkka määräytyy puutavaran 
määrän perusteella. 

Koemenetelmistä ja ohjeista tulisi ennen nii
den käyttöönottoa ilmoittaa molemmissa edel-

lä mainituissa tapauksissa puutavaran mittauk
sen neuvottelukunnalle, jotta se pystyisi seu
raamaan mittauksessa tapahtuvaa kehitystä ja 
tarvittaessa järjestöjen kautta vaikuttamaan 
epätarkoituksenmukaisten menetelmien käyt
töön. 

19 §. Tarkempia määräyksiä menettelystä 
riittävien laatumääräysten puuttuessa osapuol
ten välisistä sopimuksista annettaisiin asetuk
sella. Tällöin tulisi soveltaa yleisesti käytössä 
olevia, edustaviropien järjestöjen välillä sovit
tuja laatumääräyksiä. 

4 luku 

Virallinen mittaus 

20 §. Asianosainen voisi entiseen tapaan 
pyytää virallista mittaajaa suorittamaan mit
taustoimituksen, milloin asianosaiset ovat eri
mieliset mittaustuloksesta, eivät sovi mittauk
sen toimittamisajasta tai toinen asianosainen 
jää aiheetta saapumatta yhdessä pidettäväksi 
sovittuun mittaustoimitukseen. Mikäli asian
osainen on hyväksynyt mittaustuloksen, ei hän 
enää voisi pyytää virallista mittausta. 

21 §. Jotta luovutusmittauksen lopullinen 
tulos saataisiin nopeasti mittauksen päätyttyä 
selville, olisi mittaustulokseen tyytymättömän 
osapuolen reagoitava suhteellisen pian saadak
seen asian virallisen mittaajan käsiteltäväksi. 
Tyytymättömyystapauksissa on myös tärkeää, 
että toinen osapuoli saa riittävän ajoissa tiedon 
siitä, että mitattu puutavaraerä on riidanalai
nen. Tämän vuoksi esitetään, että virallista 
mittausta olisi pyydettävä viimeistään viidente
nä päivänä siitä päivästä lukien, jona mittaus
tulokseen tyytymätön asianosainen on saanut 
tiedon mittaustuloksesta. Määräaika on pyritty 
saamaan mahdollisimman lyhyeksi, mutta kui
tenkin niin pitkäksi, että asianosaisen on mah
dollista kääntyä asiassa asiantuntijan puoleen. 

Mikäli virallista mittausta ei ole määräajassa 
pyydetty, jäisi mittaustulos lopulliseksi. Täl
löin myös mittauksen kohteena olleet puut 
voitaisiin viedä mittauspaikalta. 

22 §. Työmittauksen osalta olisi menettely 
virallisen mittauksen pyytämiseksi kaksivaihei
nen. Työnsuorittajan tulisi ensin ilmoittaa tyy
tymättömyytensä työnantajan suorittaman mit
tauksen tai sellaisen mittauksen, jossa työnan
taja on mitannut osan ja työnsuorittaja osan 
mittaustulokseen vaikuttavista tekijöistä ja 
mittaustulos saadaan näiden mittausten yhteis
tuloksena, perusteella saatuun mittaustulok-
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seen työnantajalle. Työnantajan tulisi tämän 
jälkeen pyytää virallisen mittauksen toimitta
mista. Tyytymättömyyden ilmoittamiselle ase
tettaisiin lyhyt määräaika. Työnantajan tulisi 
neljäntoista päivän kuluessa tyytymättömyy
den ilmoittamisesta pyytää virallisen mittauk
sen toimittamista. Jos pyyntöä ei määräaikana 
olisi tehty, voisi myös työnsuorittaja pyytää 
virallisen mittauksen suorittamista. 

Ellei tyytymättömyyttä työmittauksen osalta 
olisi ilmoitettu määräajassa, jäisi työnantajan 
suorittaman mittauksen tulos lopulliseksi ja 
puut voitaisiin viedä mittauspaikalta. 

23 §. Työnantajan katsottaisiin hyväksyneen 
työnsuorittajan toimittaman työmittauksen tai 
sellaisen mittauksen, jossa työnantaja on mi
tannut osan ja työnsuorittaja osan mittaustu
lokseen vaikuttavista tekijöistä ja mittaustulos 
saadaan näiden mittausten yhteistuloksena, tu
loksen, milloin puutavara on työnantajan toi
mesta tai suostumuksella viety pois mittauspai
kalta tai työnantaja on mittauksen perusteella 
maksanut palkan tai muun korvauksen. Mikäli 
työnantaja olisi tyytymätön työnsuorittajan 
toimittaman mittauksen tai sellaisen mittauk
sen, jossa työnantaja on mitannut osan ja 
työnsuorittaja osan mittaustulokseen vaikutta
vista tekijöistä ja mittaustulos saadaan näiden 
mittausten yhteistuloksena, tulokseen, tulisi 
hänen pyytää virallisen mittauksen suorittamis
ta viimeistään viidentenä päivänä tuloksesta tai 
perusteista, joiden mukaan mittaustulos voi
daan laskea, tiedon saatuaan. 

24 §. Virallista mittausta pyydettäisiin siltä 
metsälautakunnalta, jonka toimintapiirissä mi
tattava puutavara sijaitsee. Pyyntö voitaisiin 
edelleen tehdä kirjallisesti tai suullisesti. Suulli
nen pyyntö voitaisiin tehdä myös puhelimitse. 
Suullisesta pyynnöstä olisi annettava asianosai
selle todistus, josta ilmenee, milloin pyyntö on 
vastaanotettu. Metsälautakunnan tulisi lisäksi 
ilmoittaa virallista mittausta kirjallisesti tai 
suullisesti pyytäneen asianosaisen vastapuolelle 
mittauspyynnöstä. 

25 §. Pykälä koskisi virallista mittausta pyy
dettäessä ilmoitettavia tietoja, jotka ovat tar
peen, jotta virallinen mittaaja voisi ryhtyä 
asiaa käsittelemään ja varustautua tarvittavilla 
mittalaitteilla sekä hankkia mahdollisesti tar
vittavat apulaiset. 

26 §. Lainkohta koskisi virallisen mittauksen 
aloittamista. Mikäli virallisen mittauksen toi
mittamista koskeva pyyntö täyttäisi säädetyt 
vaatimukset, eli virallisella mittaajalla olisi 
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käytettävissään 25 § :ssä mainitut, mittauksen 
suorittamisen kannalta tarpeelliset selvitykset 
ja tiedot, ja virallista mittausta koskeva pyyntö 
tai vastaava tyytymättömyyden ilmoitus olisi 
lisäksi tehty säädetyn määräajan kuluessa, olisi 
virallisen mittaajan ensi tilassa aloitettava mit
taustoimitus. Mikäli mainitut edellytykset eivät 
täyttyisi eikä virallista mittausta näin ollen 
voitaisi suorittaa, tulisi virallisen mittaajan an
taa pyynnön eväämisestä erillinen päätös. Lo
pullisen mittaustuloksen mahdollisimman no
peaksi selvittämiseksi kyseinen päätös olisi lo
pullinen. 

27 §. Asianosaisten poissaolo ei edelleen
kään estäisi virallisen mittauksen toimittamis
ta, mikäli heille on varattu tilaisuus osallistua 
toimitukseen. Virallista mittausta pyytäneen 
olisi kuitenkin huolehdittava siitä, että viralli
selle mittaajalle osoitetaan mitattava puutava
ra, koska sitä voi muutoin olla mahdoton 
maastosta löytää. 

28 §. Milloin virallista mittausta on pyydetty 
sen vuoksi, että asianosaisten kesken on synty
nyt erimielisyyttä mittaustuloksesta, tulisi vi
rallisen mittaajan edelleen ottaa asia käsiteltä
väkseen määrän tai laadun tai molempien osal
ta sen mukaan, kuin se on saatettu hänen 
ratkaistavakseen. Mikäli mittausta ei ole lain
kaan toimitettu, olisi virallisessa mittauksessa 
määriteltävä sekä puutavaran määrä että laatu. 

Jotta virallinen mittaus voisi joustavimmin 
palvella asianosaisten tarpeita eivätkä mittaus
kustannukset muodostuisi tarpeettoman suu
riksi, ehdotetaan lakiin otettavaksi säännös 
siitä, että asianosainen voisi vastapuolensa 
suostumuksin saattaa virallisen mittauksen 
kohteeksi myös vain yksittäisen mittaustulok
seen vaikuttavan tekijän ja sillä mittauksen 
lopputulokseen olevan vaikutuksen selvittämi
sen. Muussa tapauksessa puutavaraerä mitat
taisiin kokonaisuudessaan. 

29 §. Virallisessa mittauksessa on tarkoitus 
selvittää puutavaraerän sisältämän puutavaran 
määrä ja laatu mahdollisimman tarkoin. Tä
män vuoksi virallinen mittaaja ei olisi ratkai
sua tehdessään sidottu asianosaisten vaatimuk
siin, vaan voisi ratkaista asian myös mittausta 
pyytäneen asianosaisen vahingoksi. Säännös 
säilyisi ennallaan. 

30 §. Lainkohdan mukaan virallinen mittaus 
voitaisiin toimittaa ainoastaan maa- ja metsä
talousministeriön vahvistamaa mittausmenetel
mää käyttäen. Nykyisessä puutavaranmittaus
laissa ei ole säännöksiä siitä, miten virallisen 
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mittaajan tulee valita käyttämänsä mittausme
netelmä puutavaran mittaussäännössä maini
tuista vaihtoehdoista. Koska mittausmenetel
mät ovat kuitenkin tekniikaltaan hyvin erilai
set, on katsottu tarkoituksenmukaiseksi ottaa 
lakiehdotukseen säännös siitä, millä tavoin vi
rallisen mittaajan on käyttämänsä mittausme
netelmä valittava. Lähtökohtana olisi se, että 
virallisen mittaajan tulisi ensisijaisesti käyttää 
asianosaisten sopimaa vahvistettua mittausme
netelmää. Milloin tämä ei sovellu kyseisen 
puutavaraerän mittaukseen tai asianosaiset 
ovat sopineet jonkin muun kuin vahvistetun 
menetelmän käytöstä, tulisi virallisen mittaajan 
toimittaa mittaus tekniikaltaan ja kustannuk
siltaan lähinnä asianosaisten sopimaa mittaus
menetelmää vastaavalla vahvistetulla menetel
mällä. 

Mitattava puutavara saattaa olla siten sijoi
tettu, ettei mittausta voida luotettavasti suorit
taa, tai mittausta haittaa lumi tai muu este. 
Tällöin virallinen mittaaja voisi, kuten nykyi
senkin lain mukaan, määrätä puutavaran uu
delleen sijoitettavaksi tai mittausta haittaavan 
esteen poistettavaksi. Milloin asianosaiset eivät 
hoida edellä mainittuja toimenpiteitä, voisi 
virallinen mittaaja huolehtia niistä, tarvittaessa 
apulaisia käyttäen. 

31 §. Virallisen mittaajan suorittamassa toi
mituksessa olisi pidettävä pöytäkirjaa, joka 
sisältäisi myös asianosaisille annettavan mit
taustodistuksen. 

Mikäli mittaustodistusta ei esimerkiksi mit
taustuloksen selvittämiseksi tarvittavien suuri
täisten laskutoimitusten vuoksi voida luovuttaa 
asianosaisille vielä mittaustoimituksessa, tulisi 
mittaustodistuksen sisältävä pöytäkirjanote 
toimittaa asianosaisille heti mittaustuloksen 
selvittyä. 

32 §. Nykyisen puutavaranmittauslain mu
kaan asianosaisen on aina ilmoitettava tyyty
mättömyytensä virallisen mittaajan toimituk
seen sen päivän kuluessa, jona toimitus on 
päättynyt. Jotta asianosaisilla olisi tarpeeksi 
aikaa harkita, tyytyäkö virallisen mittaajan 
suorittaman mittauksen tulokseen vai saattaa
ko asia mittauslautakunnan käsiteltäväksi, eh
dotetaan, että määräaika mittauslautakunnan 
toimituksen pyytämiseen olisi viisi päivää siitä 
päivästä lukien, jona asianosainen on saanut 
tiedon mittaustodistuksesta. Mittauslautakun
nan toimitusta pyydettäisiin samalta metsälau
takunnalta, jolta virallisen mittaajan toimitus
ta on pyydetty. Välittömästi mittaustoimituk-

sen päätyttyä voitaisiin pyyntö tehdä myös 
viralliselle mittaajalle. 

33-36 §. Pykälät koskevat mittauslauta
kunnan toimitusta ja olisivat sisällöltään sa
mankaltaiset kuin virallisen mittaajan toimi
tuksen osalta. 

Mittauslautakunnan puutavaran määrää ja 
laatua koskeva päätös olisi lopullinen. 

37 §. Saman puutavaraerän osalta voitaisiin 
virallinen mittaus suorittaa vain kerran. Mit
tauksen tulos olisi asianosaisia sitova. Mikäli 
virallinen mittaus olisi kuitenkin suoritettu 
vain jonkin yksittäisen mittaustulokseen vai
kuttavan tekijän osalta, voitaisiin virallinen 
mittaus suorittaa muultakin osin. Tällainen 
tilanne voisi tulla esille esimerkiksi silloin, kun 
sama puutavaraerä on sekä luovutusmittauk
sen että työmittauksen kohteena. Mikäli luovu
tusmittauksen osalta olisi virallinen mittaus 
suoritettu vain puutavaran laadun osalta ja 
työmittauksessa tulisi kiistaa puutavaran mää
rästä, voitaisiin määrän selvittämiseksi toimit
taa uusi virallinen mittaus. 

5 luku 

Mittauskustannukset 

38 §. Virallisesta mittauksesta valtiolle ai
heutuvat kustannukset voitaisiin periä asian
osaisilta takaisin kokonaan tai osaksi. Maa- ja 
metsätalousministeriö määräisi keskimääräisiä 
toimituspäivän kokonaiskustannuksia perus
teena käyttäen perustoimitusmaksun erikseen 
virallista mittaajaa, mittauslautakuntaa ja näi
den ottamia apulaisia varten. Kokonaiskustan
nuksissa otettaisiin huomioon palkkaus- ja nii
hin liittyvät muut henkilökustannukset sekä 
palkkiokustannukset ja vieraiden palvelujen 
käytöstä aiheutuneet kustannukset. Matkakus
tannuksia ei otettaisi kokonaiskustannuksissa 
huomioon, etteivät virallista mittausta pyytä
neet joutuisi keskenään eriarvoiseen asemaan 
riippuen siitä, kuinka pitkän etäisyyden päässä 
virallisen mittaajan toimipaikasta mitattava 
puutavaraerä sijaitsee. Tarkemmat säännökset 
perustoimitusmaksusta annettaisiin asetuksella. 

Nykyisen puutavaranmittauslain mukaan vi
rallinen mittaaja tai mittauslautakunta vahvis
tavat mittauskustannukset ja sen, miten asian
osaisten on niistä vastattava. Asianosaisten on 
maksettava kustannukset kokonaisuudessaan, 
ja maksu suoritetaan viralliselle mittaajalle tai 
mittauslautakunnalle. 



1990 vp. - HE n:o 111 11 

39 §. Virallisen mittaajan ja mittauslauta
kunnan olisi päätöksellään vahvistettava perus
toimitusmaksun perusteella varsinainen toimi
tusmaksu viralliselta mittaajalta, mittauslauta
kunnalta ja näiden ottamilta apulaisilta mit
taukseen kuluneen ajan perusteella. 

Toimitusmaksu voitaisiin myös määrätä 
alennettuna. Pienin toimitusmaksu olisi pää
sääntöisesti 15 prosenttia perustoimitusmak
susta. Virallinen mittaaja tai mittauslautakunta 
voisi näissä rajoissa päättää asianosaisilta pe
rittävien mittauskustannusten suuruuden siten, 
että ne olisivat kohtuulliset verrattuna viralli
sen mittauksen tuloksen mukaan määräytyvän 
asianosaisten välisen suorituksen arvoon. 

Mittauskustannukset voivat muodostua hy
vin kalliiksi. Ne voivat esimerkiksi pystymit
tauksen osalta nousta kuuteen markkaan kuu
tiometriltä. Koska mitatun puutavaran määrän 
perusteella maksetaan esimerkiksi työpaikat, 
on tärkeätä, että työnsuorittaja voisi kustan
nuksista huolimatta pyytää virallista mittausta 
aina silloin, kun epäilee, ettei työmittaus ole 
oikein suoritettu. Tämän vuoksi esitetään, että 
toimitusmaksu voitaisiin määrätä myös edellä 
mainittua 15 prosenttia alemmaksi, mikäli käy
tetty mittausmenetelmä on ollut erityisen suuri
täinen ja kallis, mittauskustannuksia ovat nos
taneet vaikeat luonnonolosuhteet, esimerkiksi 
lumi, tai virallisen mittauksen pyytämiseen on 
ollut perusteltua syytä siksi, että perusmittauk
sessa käytetty mittausmenetelmä on ollut sovel
tumaton kyseisen puutavaraerän mittaukseen. 
Tällöin päätös olisi myös aina erikseen perus
teltava. 

Maa- ja metsätalousministeriö antaisi tar
kemmat määräykset toimitusmaksun suuruu
den vahvistamisesta. 

40 §. Virallisen mittaajan ja mittauslauta
kunnan tulisi edelleen päätöksellään vahvistaa 
toimitusmaksun jakautuminen asianosaisten 
kesken. 

Milloin virallinen mittaus on toimitettu siksi, 
että asianosaiset eivät ole sopineet mittauksen 
toimittamisajasta, tulisi toimitusmaksu jakaa 
heidän keskensä tasan. 

Asianosainen olisi yksin velvollinen suoritta
maan toimitusmaksun, milloin perusmittauk
sen ja virallisen mittauksen tulosten erotus 
poikkeaisi virallisessa mittauksessa käytetyn 
mittausmenetelmän sallimia tarkkuusrajoja 
enemmän hänen vahingokseen virallisen mit
tauksen tuloksesta. Tällöin tulisi ottaa huo
mioon mittausmenetelmissä olevat tarkkuusra-

jat, joiden ylittymisen vasta katsotaan vaikut
tavan mittaustulokseen. Jotta virallista mit
tausta ei pyydettäisi turhaan, olisi asianosainen 
niin ikään velvollinen yksin suorittamaan toi
mitusmaksun, milloin hän on yksin pyytänyt 
virallisen mittauksen toimittamista ja perus
mittauksen tulos poikkeaa virallisessa mittauk
sessa käytetyn mittausmenetelmän sallimia 
tarkkuusrajoja vähemmän virallisen mittauk
sen tuloksesta. 

Toisen asianosaisen jäädessä aiheetta saapu
matta mittaustoimitukseen, jonka asianosaiset 
ovat sopineet yhdessä toimitettavaksi, voi toi
nen pyytää virallista mittausta suoritettavaksi. 
Tässä tapauksessa on katsottu tarkoituksenmu
kaiseksi, että toimitusmaksun suorittaisi yksin 
se asianosainen, jonka menettelyn vuoksi pe
rusmittausta ei ole voitu toimittaa eli joka on 
jäänyt aiheetta saapumatta mittaustoimituk
seen. 

41 §. Virallisen mittaajan ja mittauslauta
kunnan toimitusmaksua koskevaan päätökseen 
tyytymätön asianosainen voisi hakea siihen 
muutosta lääninoikeudelta, jonka päätös olisi 
lopullinen. Koska puutavaran määrä on jo 
lopullisesti vahvistettu ja vain toimitusmaksua 
koskeva tyytymättömyys ei estä puutavaran 
vientiä mittauspaikalta tai asianosaisten mit
taustuloksen mukaan määräytyviä maksusuori
tuksia, voitaisiin muutoshakemus tehdä 30 päi
vän kuluessa virallisen mittaajan tai mittaus
lautakunnan toimitusmaksua koskevan pää
töksen tiedoksisaamisesta. Säännös säilyisi si
sällöllisesti pääosin ennallaan. 

Milloin asianosainen olisi tyytymätön sekä 
virallisen mittaajan suorittaman mittauksen tu
lokseen että toimitusmaksua koskevaan pää
tökseen, tulisi asia molemmilta osin mittaus
lautakunnan käsiteltäväksi. 

42 §. Pykälä koskisi virallisessa mittauksessa 
määrätyn toimitusmaksun perimistä valtiolle. 
Toimitusmaksu olisi ilman eri tuomiota ulos
ottokelpoinen samoin kuin verot ja maksut. 

6 luku 

Erinäiset säännökset 

43 §. Koska metsähallitus on puutavaran 
mittauksessa merkittävä osapuoli sekä puun 
myyjänä että työnantajana, ehdotetaan, että 
lain täytäntöönpanon ylin johto ja valvonta 
kuuluisi maa- ja metsätalousministeriölle. Vi
rallisten mittaajien ja mittauslautakuntien työn 
käytännön ohjauksesta huolehtisivat ne metsä-
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lautakunnat, joihin sijoitettuina viralliset mit
taajat toimisivat. Viralliset mittaajat osallistui
sivat mittaustyönsä ohella puutavaran mittauk
sen tiedotus-, kehittämis- ja koulutustyöhön. 
Metsälautakunnat sopisivat yksityismetsätalou
den edistämisorganisaationa koordinoimaan 
tätä työtä. 

44 §. Pykälä koskee mittauslautakunnan pu
heenjohtajan, jäsenten ja virallisen mittaajan 
tai mittauslautakunnan ottamien apulaisten 
palkkioiden maksatusta. 

45 §. Pykälä sisältäisi työnantajan velvoituk
sen suorittaa riidaton palkka tai muu korvaus 
työnsuorittajalle, vaikka mittaustuloksesta olisi 
syntynyt erimielisyyttä. Säännös säilyisi ennal
laan. 

46 §. Pykälä sisältäisi rangaistussäännökset. 
47 §. Koska metsälautakunnat hoitaisivat 

puutavaranmittausasioissa julkisen vallan teh
täviä, olisi tarpeellista, että ne noudattaisivai 
tällöin hallintomenettelylakia (598/82). Milloin 
virallisen mittaajan päätökseen tyytymätön 
asianosainen saattaa asian mittauslautakunnan 
käsiteltäväksi on kyseessä hallintolainkäytön 
alaan kuuluva asia, jonka osalta sovellettaisiin 
muutoksenhausta hallintoasioissa annettua la
kia (154/50). 

Eri määräaikojen laskemisessa noudatettai
siin säädettyjen määräaikojen laskemisesta an
nettua lakia (150/30) ja tiedoksiannossa tie
doksiannosta hallintoasioissa annettua lakia 
(232/66). 

2. Tarkemmat säännökset ja 
määräykset 

Asetuksella on tarkoitus antaa tarkemmat 
säännökset muun muassa maa- ja metsätalous
ministeriölle, metsäntutkimuslaitokselle ja met
sälautakunnille tämän lain mukaan kuuluvien 
tehtävien hoitamisesta sekä asianosaisten mak
settaviksi tulevien mittauskustannusten perin
nän järjestämisestä, joka tulisi lääninhallitus
ten tehtäväksi. 

3. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan päivä
nä heinäkuuta 1991. 

Sellaisissa mittauksissa, jotka perustuvat en
nen tämän lain voimaantuloa tehtyihin sopi
muksiin, noudatettaisiin kuitenkin aikaisempia 
säännöksiä. Nykyisin voimassa olevaa puuta
varan mittaussääntöä voitaisiin lisäksi soveltaa 
kahden vuoden ajan tämän lain voimaan tule
misesta lukien. 

Lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimen
piteisiin voitaisiin ryhtyä ennen sen voimaan 
tuloa. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Puutavaranmittauslaki 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 luku 

Yleiset säännökset 

1 § 
Tätä lakia sovelletaan puutavaran ja 20 irto

kuutiometriä suuremman hake- tai sahanpuru
erän mittaukseen. Milloin asianosaisten välinen 
sopimus koskee runkopuun lisäksi runkopuus
sa kiinni olevia oksia, sovelletaan tätä lakia 
myös näiden oksien mittaukseen. 

Tätä lakia ei sovelleta maasta vietävän tai 
maahan tuotavan puutavaran mittaukseen sa
tamassa tai muussa lopullisessa mittauspaikas
sa eikä veistetyn tai muuten jalostetun puuta
varan mittaukseen. 

2 § 
Puutavaran määrää tai laatua koskevat eri

mielisyydet ratkaistaan tämän lain mukaisessa 
virallisessa mittauksessa. 

Sopimuksen ehto, joka on vastoin tämän 
lain säännöksiä, on mitätön. 

3 § 
Tässä laissa tarkoitetaan: 
1) puutavaran mittauksel/a sopimuksessa 

edellytetyn puutavaran määrän ja laadun to
teamista kauppahinnan määräämistä varten 
(luovutusmittaus) sekä työn tekemisestä työn 
tuloksen paljouden perusteella suoritettavan 
palkan tai muun korvauksen määräämistä var
ten (työmittaus); puutavaran mittaus voidaan 
suorittaa myös pystyssä olevista puista (pysty
mittaus); 

2) perusmittauksel/a asianosaisten suoritta
maa luovutus- tai työmittausta; 

3) virallisella mittauksel/a virallisen mittaa
jan tai mittauslautakunnan asianosaisen pyyn
nöstä suorittamaa luovutus- tai työmittausta; 

4) myyjällä paitsi puutavaran myös hak
kuuoikeuden luovuttajaa; 

5) ostajalla paitsi puutavaran myös hak
kuuoikeuden saajaa; 

6) työnantajailo sekä työsopimuslain (320/ 
70) mukaista työnantajaa että sellaista urakan
antajaa, joka suorittaa urakoitsijalle korvauk
sen urakan kohteena olevan puutavaraerän 
määrän perusteella; ja 

7) työnsuorittajal/a sekä työsopimuslain mu
kaista työntekijää että sellaista urakoitsijaa, 
jolle urakanantaja suorittaa korvauksen ura
kan kohteena olevan puutavaraerän määrän 
perusteella. 

2 luku 

Organisaatiot 

4 § 
Tässä laissa tarkoitetun virallisen mittauksen 

suorittamista varten on virallisia mittaajia ja 
asetetaan vähintään yksi mittauslautakunta. 

Maa- ja metsätalousministeriön alaisena toi
mii tässä laissa tarkoitettuja esityksiä ja lau
suntoja antava sekä puutavaran mittauksen 
kehittämiseksi ehdotuksia tekevä puutavaran 
mittauksen neuvottelukunta, jonka kokoonpa
nosta säädetään asetuksella. 

5 § 
Maa- ja metsätalousministeriö määrää viral

listen mittaajien toimintapiirit (mittaajapiirit) 
ja jokaista mittaajapiiriä varten sen metsälau
takunnan, josta käsin virallinen mittaaja toi
mii. Maa- ja metsätalousministeriö asettaa tar
vittavan määrän mittauslautakuntia ja määrää 
niiden toimintapiirit. 

6§ 
Mittauslautakuntaan kuuluu puheenjohtaja 

ja kaksi muuta jäsentä, joiden tulee olla riip
pumattomia. 

Maa- ja metsätalousministeriö määrää puu
tavaran mittauksen neuvottelukuntaa kuultu
aan kolmivuotiskaudeksi kuhunkin mittauslau
takuntaan puheenjohtajan ja varapuheenjohta
jan sekä kaksi jäsentä ja molemmille henkilö
kohtaisen varajäsenen. 

Virallinen mittaaja ei saa kuulua mittauslau
takuntaan. 

7 § 
Virallisen mittaajan sekä mittauslautakun

nan jäsenten tulee olla puutavaran mittaukseen 
hyvin perehtyneitä 25 vuotta täyttäneitä Suo
men kansalaisia, jotka hallitsevat itseään ja 
omaisuuttaan. Virallisen mittaajan ja mittaus-
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lautakunnan puheenjohtajan muista kelpoi
suusvaatimuksista säädetään asetuksella. Mitä 
edellä on säädetty puheenjohtajasta ja jäsenis
tä, koskee myös varapuheenjohtajaa ja varajä
seniä. 

8 § 
Maa- ja metsätalousministeriö voi vapauttaa 

mittauslautakunnan puheenjohtajan, varapu
heenjohtajan, jäsenen tai varajäsenen tehtävis
tään, milloin siihen on syytä. Ennen vapautta
mispäätöstä on asianosaista ja puutavaranmit
tauksen neuvottelukuntaa kuultava. Maa- ja 
metsätalousministeriön päätökseen ei saa ha
kea muutosta valittamalla. 

9§ 
Virallinen mittaaja sekä mittauslautakunnan 

jäsenet toimivat tuomarin vastuulla. Jos viralli
nen mittaaja tai mittauslautakunnan jäsen ei 
ole aikaisemmin vannonut tuomarinvalaa tai 
antanut tuomarinvakuutusta, hänen on ennen 
tehtäväänsä ryhtymistä yleisessä tuomiois
tuimessa vannottava mainittu vala tai annetta
va mainittu vakuutus. Mittauslautakunnan jä
sen voi vannoa tuomarinvalan tai antaa tuoma
rinvakuutuksen myös mittauslautakunnan pu
heenjohtajana toimivan jäsenen edessä. 

Virallisen mittaajan ja mittauslautakunnan 
jäsenten esteellisyydestä on voimassa, mitä 
tuomarin esteellisyydestä on säädetty. Milloin 
mittauslautakunnassa ilmenee erimielisyyttä 
asian ratkaisemisesta, päätetään asia äänestä
mällä noudattaen samaa menettelyä kuin mo
nijäsenisessä tuomioistuimessa. 

Virallinen mittaaja ja mittauslautakunnan 
puheenjohtaja eivät saa toimittaa puutavaran 
mittausta myyjän, ostajan, työnantajan tai 
työnsuorittajan edustajana tai sopimana henki
lönä. 

3 luku 

Perusmittaus 

10 § 
Puutavaran luovutusmittauksen suorittavat 

myyjä ja ostaja tai heidän edustajansa sopi
muksen mukaan joko yhdessä tai erikseen. 
Asianosaiset voivat kuitenkin mittausta toimit
tamatta sopia puutavaran määrästä ja laadus
ta. 

Luovutusmittauksesta on laadittava päivätty 
asiakirja, johon merkitään seuraavat tiedot: 

1) myyjän ja ostajan nimet ja osoitteet; 
2) mittaustulos tai tiedot, joiden perusteella 

mittaustulos voidaan laskea; ja 
3) mitatun puutavaran sijaintipaikka. 

Mittaustoimitus katsotaan päättyneeksi, kun 
edellä tarkoitettu asiakirja on laadittu. 

11§ 
Mikäli luovutusmittauksen on toimittanut 

myyjän ja ostajan yhteinen edustaja, on osta
jan suoritettava tästä aiheutuneet mittauskus
tannukset, jollei muusta ole erikseen sovittu. 

12 § 
Mikäli asianosaiset tai heidän edustajansa 

ovat olleet läsnä luovutusmittauksessa, on 
asianosaisten katsottava saaneen tiedon mit
taustuloksesta tai perusteista, joiden mukaan 
mittaustulos voidaan laskea, välittömästi luo
vutusmittauksen päätyttyä. 

Mikäli luovutusmittauksen on suorittanut 
myyjä tai ostaja yksin, eikä toinen asianosai
nen tai hänen edustajansa ole ollut tällöin 
läsnä, tulee tieto mittaustuloksesta tai perus
teista, joiden mukaan mittaustulos voidaan 
laskea, toimittaa mittaustoimituksesta poissa
olleelle asianosaiselle postitse kirjatussa kir
jeessä tai muutoin todisteellisesti. Mikäli mit
taustuloksesta on ilmoitettu toimituksesta pois
sa olleelle asianosaiselle edellä tarkoitetulla 
kirjeellä, katsotaan hänen saaneen tiedon tu
loksesta viidentenä päivänä siitä päivästä lu
kien, jona kirje on jätetty postin kuljetettavak
si. 

13§ 
Puutavaran työmittaus on toimitettava sil

loin, kun palkka tai muu korvaus maksetaan 
työn tuloksen paljouden perusteella. Työmit
tauksen suorittaa työnantaja tai tämän edusta
ja, jollei muusta ole sovittu. 

Asianosaiset voivat 1 momentin estämättä 
sopia, että luovutusmittaus korvaa erillisen 
työmittauksen, kuitenkin niin, että työnsuorit
tajalle maksetaan palkka tai muu korvaus 
myös luovutusmittauksessa mahdollisesti tehty
jen mittavähennysten mukaisesta puumäärästä. 

Työnantajan tulee, mikäli mahdollista, il
moittaa työnsuorittajalle etukäteen mittaustoi
mituksesta. Työmittauksesta on laadittava päi
vätty asiakirja, johon on merkitty seuraavat 
tiedot: 

1) työnantajan ja työnsuorittajan nimet ja 
osoitteet; 
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2) mittaustulos tai tiedot, joiden perusteella 
mittaustulos voidaan laskea; ja 

3) mitatun puutavaran sijaintipaikka. 
Mittaustoimitus katsotaan päättyneeksi, kun 
edellä tarkoitettu asiakirja on laadittu. 

14 § 
Asianosaisten on katsottava saaneen tiedon 

työmittauksen tuloksesta tai perusteista, joiden 
mukaan mittaustulos voidaan laskea, välittö
mästi työmittauksen päätyttyä, jos asianosaiset 
tai heidän edustajansa ovat olleet läsnä mit
taustoimituksessa. 

Tieto mittaustuloksesta tai perusteista, joi
den mukaan mittaustulos voidaan laskea, on 
toimitettava toiselle asianosaiselle kirjallisesti, 
automaattista tietojenkäsittelyä hyväksi käyttä
mällä tai muulla vastaavalla tavalla, mikäli: 

1) työmittauksen on suorittanut työnantaja 
tai työnsuorittaja yksin eikä toinen asianosai
nen tai hänen edustajansa ole ollut mittaustoi
mituksessa läsnä; tai 

2) mittaustulos saadaan asianosaisten suorit
tamien mittausten, joissa työnantaja on mitan
nut osan ja työnsuorittaja osan mittaustulok
seen vaikuttavista tekijöistä, yhteistuloksena. 

15 § 
Jollei tehty työ ole sopimuksen mukaista 

työnsuorittajasta johtuvasta syystä eikä työn
suorittaja ennen mittauksen toimittamista kor
jaa puutteellisuuksia, saa mittaustuloksesta vä
hentää niin paljon, että vähennys kohtuullisesti 
vastaa niitä työkustannuksia, jotka sopimuk
sen vastaisen työn korjaaminen sopimuksen 
mukaiseksi aiheuttaa työnantajalle. Lisäksi 
mittaustuloksesta voidaan vähentää kokonaan 
se määrä, jota työnantaja ei voi käyttää hyväk
seen. 

Milloin työmittauksen tuloksena saatu puu
määrä muodostaa myös kolmannelle osapuo
lelle maksettavan palkan tai muun korvauksen 
perusteen, ei 1 momentin mukaista mittaustu
loksen vähennystä oteta huomioon kolmannel
le osapuolelle maksettavaa palkkaa tai muuta 
korvausta määrättäessä. 

16 § 
Asianosainen ei toisen asianosaisen suostu

muksetta saa viedä puutavaraa mittauspaikalta 
tai muutoin sitä käsitellä eikä poistaa mittausta 
osoittavia merkkejä, ennen kuin mittaustulos 
on tullut lopulliseksi. Kuljetusvälineessä oleva 

puutavara saadaan kuitenkin tarvittaessa pur
kaa. 

17 § 

Maa- ja metsätalousministeriö vahvistaa 
puutavaran mittauksen neuvottelukunnan esi
tyksestä puutavaran mittauksessa käytettävät 
mittausmenetelmät ja niitä koskevat mittaus
ohjeet, joiden tulee sisältää määräykset ainakin 
kunkin mittausmenetelmän hyväksyttävästä 
tarkkuudesta, puutavaran mittauksessa ja mit
taustuloksen laskemisessa käytettävästä luoki
tuksesta sekä laskenta- ja lopputuloksen il
moittamistarkkuudesta. Mittausmenetelmät 
voivat sisältää myös otantaa. 

Mikäli joku puutavaran mittauksen neuvot
telukunnan jäsenistä sekä hänen varajäsenensä 
ovat kumpikin olleet poissa siitä kokouksesta, 
jossa edellä 1 momentissa mainittu esitys on 
päätetty tehdä, on maa- ja metsätalousministe
riön ennen mittausmenetelmän tai -ohjeen vah
vistamista varattava poissaolleelle jäsenelle ti
laisuus antaa asiasta lausuntonsa. 

18 § 

Sen estämättä, mitä 17 §:n 1 momentissa on 
säädetty, voivat puutavaran mittauksen osa
puolia edustavat järjestöt sopia kehitteillä ole
vien mittausmenetelmien ja -ohjeiden ottami
sesta koekäyttöön enintään kolmeksi vuodeksi. 
Koemenetelmät ja -ohjeet on ennen niiden 
käyttöön ottoa lähetettävä tiedoksi puutavaran 
mittauksen neuvottelukunnalle. 

Kone- ja kuljetusurakointia koskevan työ
mittauksen osalta voivat asianomaisia puutava
ran mittauksen osapuolia edustavien järjestö
jen lisäksi myös urakanantaja ja urakoitsija 
sopia kehitteillä olevien mittausmenetelmien ja 
-ohjeiden ottamisesta koekäyttöön enintään 
kolmeksi vuodeksi. Sopimus on tehtävä kirjal
lisesti ja siinä tulee olla kuvaus koekäyttöön 
otettavasta mittausmenetelmästä ja -ohjeesta. 
Urakanautajan on ennen koemenetelmien ja 
-ohjeiden käyttöönottoa lähetettävä ne tiedoksi 
puutavaran mittauksen neuvottelukunnalle. 

19 § 

Menettelystä silloin, kun osapuolten välisistä 
sopimuksista puuttuvat riittävät laatumääräyk
set, säädetään asetuksella. 
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4 luku 

Virallinen mittaus 

Virallisen mittauksen edellytykset ja 
mittauspyynnön toimittaminen 

20 § 
Virallinen mittaus on asianosaisen pyynnöstä 

toimitettava silloin, kun: 
1) asianosaisten kesken on syntynyt erimieli

syyttä perusmittauksen tuloksesta; 
2) asianosaiset eivät sovi perusmittauksen 

toimittamisajasta; tai 
3) asianosainen on aiheetta jäänyt saapumat

ta perusmittaustoimitukseen, jonka asianosai
set ovat sopineet yhdessä suoritettavaksi. 

Hyväksyttyään mittaustuloksen asianosainen 
ei voi pyytää virallisen mittauksen toimittamis
ta. 

21 § 
Luovutusmittauksen tulokseen tyytymättö

män asianosaisen on pyydettävä virallisen mit
tauksen toimittamista viimeistään viidentenä 
päivänä siitä päivästä lukien, jona on saanut 
tiedon luovutusmittauksen tuloksesta. Muussa 
tapauksessa katsotaan luovutusmittauksen tu
los lopulliseksi ja mittauksen kohteena olleet 
puut voidaan viedä mittauspaikalta. 

22 § 
Milloin sekä työnantaja että työnsuorittaja 

tai heidän edustajansa ovat olleet läsnä työmit
tauksessa, on mittaustulokseen tyytymättömän 
osapuolen välittömästi ilmoitettava tyytymät
tömyytensä toiselle osapuolelle. 

Milloin työmittauksen on toimittanut työn
antaja yksin tai milloin mittaustulos saadaan 
asianosaisten toimittamien mittausten, joissa 
työnantaja on mitannut osan ja työnsuorittaja 
osan mittaustulokseen vaikuttavista tekijöistä, 
yhteistuloksen perusteella, on mittaustulokseen 
tyytymättömän työnsuorittajan ilmoitettava 
tyytymättömyytensä työnantajalle viimeistään 
viidentenä päivänä siitä päivästä lukien, jona 
on saanut tiedon mittaustuloksesta tai perus
teista, joiden mukaan mittaustulos voidaan 
laskea. 

Työnantajan on neljäntoista päivän kuluessa 
siitä, kun työnsuorittaja on 1 tai 2 momentin 
mukaisesti ilmoittanut tyytymättömyytensä 
mittauksen tulokseen, pyydettävä virallisen 
mittauksen toimittamista. Mikäli työnantaja ei 
ole pyytänyt virallisen mittauksen toimittamis-

ta edellä mainitussa määräajassa, voi virallista 
mittausta pyytää myös työnsuorittaja. 

Jos mittaustulokseen ei ole ilmoitettu tyyty
mättömyyttä 1 tai 2 momentissa tarkoitetulla 
tavalla, katsotaan mittaustulos lopulliseksi, ja 
mittauksen kohteena olleet puut voidaan viedä 
mittauspaikalta. 

23 § 
Milloin työmittauksen on toimittanut työn

suorittaja yksin tai milloin mittaustulos saa
daan asianosaisten toimittamien mittausten, 
joissa työnantaja on mitannut osan ja työnsuo
rittaja osan mittaustulokseen vaikuttavista te
kijöistä, yhteistuloksen perusteella, on mittaus
tulokseen tyytymättömän työnantajan pyydet
tävä virallisen mittauksen toimittamista vii
meistään viidentenä päivänä siitä päivästä lu
kien, jona on saanut tiedon mittaustuloksesta 
tai perusteista, joiden mukaan mittaustulos 
voidaan laskea. Muussa tapauksessa katsotaan 
mittaustulos lopulliseksi. 

Työnantajan katsotaan hyväksyneen 1 mo
mentissa mainitun mittauksen tuloksen, jos 
puutavara on hänen toimestaan tai suostumuk
sellaan viety mittauspaikalta tai työnantaja on 
maksanut mittauksen perusteella palkan tai 
muun korvauksen. 

24 § 
Virallisen mittauksen toimittamista pyyde

tään kirjallisesti tai suullisesti siltä metsälauta
kunnalta, jonka toimintapiirissä mitattava 
puutavara sijaitsee. Suullisesta pyynnöstä on 
metsälautakunnan annettava asianosaiselle to
distus, josta ilmenee, milloin pyyntö on vas
taanotettu. Metsälautakunnan on viivytyksettä 
ilmoitettava virallisen mittauksen suorittamista 
koskevasta pyynnöstä toiselle asianosaiselle. 

25 § 
Virallisen mittauksen toimittamista pyytäes

sään on asianosaisen samalla toimitettava met
sälautakunnalle selvitys siitä, milloin virallista 
mittausta pyytävä asianosainen on saanut tie
don perusmittauksen tuloksesta, sekä luovutus
mittauksen osalta ostajan ja myyjän välillä 
mahdollisesti tehty kirjallinen sopimus ja työ
mittauksen osalta 13 §:n 3 momentissa tarkoi
tettu asiakirja alkuperäisenä tai oikeaksi todis
tettuna jäljennöksenä. Lisäksi on ilmoitettava 
seuraavat tiedot, mikäli ne eivät ilmene edellä 
tarkoitetuista asiakirjoista: 

1) kummankin asianosaisen nimet ja osoit
teet; 
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2) puutavaran laji, arvioitu määrä ja sijainti
paikka; 

3) mitä mittausmenetelmää käyttäen asian
osaisten suorittama perusmittaus on toimitettu; 
ja 

4) se seikka, mistä asianosaiset ovat eri 
mieltä. 

Milloin virallisen mittauksen toimittamista 
on pyydetty suullisesti, on 1 momentissa maini
tut asiakirjat ja tiedot toimitettava metsälauta
kunnalle välittömästi pyynnön esittämisen jäl
keen. 

Työmittauksen osalta on työnantajan huo
lehdittava tässä pykälässä tarkoitettujen asia
kirjojen toimittamisesta metsälautakunnalle. 

Mittaustoimitus 

26 § 
Sen jälkeen, kun virallisen mittauksen suo

rittamista koskeva pyyntö on tehty, on viralli
sen mittaajan ensi tilassa aloitettava mittaus
toimitus ja saatettava se viivytyksettä päätök
seen. 

Mikäli virallisen mittauksen toimittamista 
koskevaa pyyntöä ei ole esitetty säädetyssä 
ajassa tai pyyntö ei muutoin täytä säädettyjä 
vaatimuksia eikä virallista mittausta sen vuoksi 
voida suorittaa, on virallisen mittaajan annet
tava asiasta päätös. Tähän päätökseen ei saa 
valittamalla hakea muutosta. 

27 § 
Virallisen mittaajan on ilmoitettava asian

asaisille virallisen mittauksen alkamisajankoh
dasta niin ajoissa, että heillä on mahdollisuus 
osallistua mittaustoimitukseen. 

Kun asianasaisille on 1 momentin mukaisesti 
ilmoitettu virallisesta mittauksesta ei heidän 
poissaolonsa estä virallista mittaajaa toimitta
masta mittausta. Virallista mittausta pyytäneen 
on kuitenkin huolehdittava siitä, että virallisel
le mittaajalle osoitetaan mitattava puutavara. 

28 § 
Jos asianosainen on pyytänyt virallista mit

tausta sen vuoksi, etteivät asianosaiset ole sopi
neet mittauksen toimittamisajasta tai että toi
nen asianosainen on aiheetta jäänyt saapumat
ta mittaustoimitukseen, on virallisen mittaajan 
todettava mitattavan puutavaran määrä ja laa
tu. 

3 39050JH 

Jos virallista mittausta on pyydetty sen 
vuoksi, että asianosaisten kesken on syntynyt 
erimielisyyttä mittaustuloksesta, tulee virallisen 
mittaajan ottaa asia käsiteltäväkseen joko 
määrän tai laadun tai molempien osalta sen 
mukaan, mistä asianosaiset ovat eri mieltä. 

Asianosaisten välisen erimielisyyden koskies
sa ainoastaan jotakin mittaustulokseen vaikut
tavaa yksittäistä tekijää asianosainen voi pyy
tää sellaista virallista mittausta joka koskee 
vain kyseisen tekijän ja sillä mittauksen loppu
tulokseen olevan vaikutuksen selvittämistä, mi
käli toinen asianosainen siihen suostuu. Muus
sa tapauksessa mittaus on toimitettava koko
naisuudessaan. 

29 § 
Virallinen mittaaja voi ratkaista hänen käsi

teltäväkseen saatetun asian myös virallista mit
tausta pyytäneen asianosaisen vahingoksi. 

30 § 
Virallisen mittaajan on toimitettava mittaus 

ensisijaisesti asianosaisten sopimaila mittaus
menetelmällä. Milloin asianosaiset ovat sopi
neet käytettäväksi muuta kuin 17 § :n 1 mo
mentissa tarkoitettua maa- ja metsätalousmi
nisteriön vahvistamaa mittausmenetelmää tai 
asianosaisten sopima vahvistettu mittausmene
telmä ei sovellu kyseisen puutavaran mittauk
seen, on virallisen mittaajan toimitettava mit
taus tekniikaltaan ja kustannuksiltaan lähinnä 
asianosaisten sopimaa mittausmenetelmää vas
taavalla vahvistetulla mittausmenetelmällä. 

Jos puutavara on siten sijoitettu, ettei viralli
nen mittaaja katso voivansa toimittaa mittaus
ta, voi hän määrätä puutavaran uudelleen si
joitettavaksi tai mittausta haittaavan esteen 
poistettavaksi. Virallinen mittaaja voi tarvitta
essa suorittaa tai suorituttaa mainitut toimen
piteet. 

31 § 
Virallisen mittaajan suorittamasta toimituk

sesta on kummallekin asianosaiselle annettava 
ote toimituksessa Jaarlittavasta pöytäkirjasta. 
Otteen, jonka virallinen mittaaja allekirjoittaa, 
tulee sisältää mittaustodistus. Mikäli mittaus
tulosta ei tarvittavien laskutoimitusten vuoksi 
saada selville mittaustoimituksen yhteydessä, 
tulee mittaustodistuksen sisältävä pöytäkirjan
ote toimittaa asianasaisille heti mittaustuloksen 
selvittyä. 
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Muutoksenhaku 

32 § 
Virallisen mittaajan suorittamaan mittaus

toimitukseen tyytymättömän asianosaisen on 
viiden päivän kuluessa siitä, kun hän on saanut 
tiedon mittaustodistuksesta, pyydettävä 24 
§:ssä tarkoitetulta metsälautakunnalta asian 
saattamista mittauslautakunnan ratkaistavaksi. 
Pyyntö voidaan tehdä kirjallisesti tai suullises
ti. Suullisesta pyynnöstä on metsälautakunnan 
annettava asianosaiselle todistus, josta ilme
nee, milloin pyyntö on vastaanotettu. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettu pyyntö voi
daan välittömästi mittaustoimituksen päätyttyä 
tehdä myös viralliselle mittaajalle. 

Pyynnön yhteydessä on ilmoitettava, miltä 
osin virallisen mittaajan toimitukseen vaadi
taan muutosta sekä perusteet, joilla muutosta 
vaaditaan. 

33 § 
Kun 32 §:ssä tarkoitettu pyyntö on esitetty, 

on mittauslautakunnan puheenjohtajan viivy
tyksettä kutsuttava mittauslautakunnan jäsenet 
asiaa käsittelemään. Puheenjohtajan on ilmoi
tettava toimituksen alkamisajasta asianasaisille 
niin aikaisin, että heillä on mahdollisuus osal
listua toimitukseen. Asianosaisten poissaolo ei 
estä mittauslautakuntaa toimittamasta mittaus
ta. 

Jos mittauslautakunnan suorittamaa virallis
ta mittausta koskevaa pyyntöä ei ole esitetty 
säädetyssä ajassa tai pyyntö ei muutoin täytä 
säädettyjä vaatimuksia eikä mittauslautakun
nan suorittamaa virallista mittausta sen vuoksi 
voida suorittaa, on mittauslautakunnan annet
tava asiasta päätös. Tähän päätökseen ei saa 
valittamalla hakea muutosta. 

34 § 
Mittauslautakunta saa tutkia sen ratkaista

vaksi saatetun asian vain siltä osin, kun se on 
ollut virallisen mittaajan tutkittavana. Mittaus
lautakunta voi ratkaista asian myös tyytymät
tömyyttä ilmoittaneen asianosaisen vahingoksi. 

Mittauslautakunnan asiassa antamaan pää
tökseen, toimitusmaksun määräämistä lukuun
ottamatta, ei saa valittamalla hakea muutosta. 

35 § 
Mitä 30 §:ssä on säädetty käytettävästä mit

tausmenetelmästä tai oikeudesta puutavaran 

uudelleen sijoitteluun tai esteen poistamiseen, 
koskee myös mittauslautakunnan suorittamaa 
mittausta. Mittauslautakunta ei tällöin ole si
dottu virallisen mittaajan asiassa aikaisemmin 
tekemään ratkaisuun. 

36 § 
Mittauslautakunnan toimituksesta on kum

mallekin asianosaiselle toimitettava ote toimi
tuksesta laadittavasta pöytäkirjasta. Otteen tu
lee sisältää mittaustodistus. Otteen allekirjoit
taa puheenjohtaja. 

Virallisten mittausten rajoittaminen 

37 § 
Samaan puutavaraerän osalta voidaan viral

linen mittaus suorittaa kunkin mittaustulok
seen vaikuttavan tekijän osalta vain kerran. 
Mittauksen tulos on asianosaisia sitova. 

5 luku 

Mittauskustannukset 

38 § 
Virallisesta mittauksesta aiheutuvat kustan

nukset peritään asianosaisilta valtiolle joko 
kokonaan tai osaksi. Maa- ja metsätalousmi
nisteriö määrää tätä varten perustoimitusmak
sut erikseen virallista mittaajaa, mittauslauta
kuntaa ja näiden ottamia apulaisia varten. 
Perustoimitusmaksut määrätään käyttäen pe
rusteena kunkin ryhmän keskimääräisiä toimi
tuspäivän kokonaiskustannuksia. Kokonais
kustannuksissa otetaan virallisen mittaajan 
osalta huomioon virallisesta mittauksesta valti
olle aiheutuvat palkkakustannukset ja niihin 
liittyvät muut henkilökustannukset. Mittaus
lautakunnan ja apulaisten osalta virallisesta 
mittauksesta aiheutuvina kokonaiskustannuk
sina otetaan huomioon palkkio- ja muut kus
tannukset. 

Tarkemmat säännökset perustoimitusmak
susta annetaan asetuksella. 

39 § 
Virallisen mittaajan tai mittauslautakunnan 

on päätöksellään vahvistettava perustoimitus
maksujen perusteella varsinainen toimitus
maksu viralliselta mittaajalta, mittauslauta
kunnalta ja apulaisilta mittaukseen kuluneen 
ajan perusteella. Toimitusmaksu on vähintään 
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15 prosenttia kuhunkin toimitukseen osallistu
neiden ryhmien perustoimitusmaksuista. Toi
mitusmaksu voidaan kuitenkin määrätä tätä 
alemmaksi seuraavissa tapauksissa: 

1) käytetty mittausmenetelmä on erityisen 
suuritöinen ja kallis; 

2) vaikeat lumi- tai siihen verrattavat olosuh
teet nostavat mittauskustannuksia; tai 

3) milloin virallisen mittauksen pyytäminen 
on ollut perusmittauksessa käytetyn mittaus
menetelmän soveltumattomuuden vuoksi eri
tyisen perusteltua. 

Jos toimitusmaksu määrätään alemmaksi 
kuin 15 prosentiksi perustoimitusmaksusta, on 
alentamista koskeva päätös erikseen perustelta
va. 

Toimitusmaksun suuruutta vahvistettaessa 
on otettava huomioon, että se ei muodostu 
kohtuuttomaksi mitattavan puutavaraerän pe
rusteella maksettavan suorituksen arvoon ver
rattuna. 

Maa- ja metsätalousministeriö antaa tarkem
pia määräyksiä toimitusmaksun suuruuden 
vahvistamisesta. 

40 § 
Virallisen mittaajan ja mittauslautakunnan 

on päätöksellään vahvistettava toimitusmaksun 
jakautuminen asianosaisten kesken. 

Milloin virallinen mittaus on toimitettu siksi, 
että asianosaiset eivät ole päässeet sopimuk
seen perusmittauksen toimittamisajasta, on toi
mitusmaksu jaettava asianosaisten kesken ta
san. 

Asianosainen on yksin velvollinen suoritta
maan toimitusmaksun seuraavissa tapauksissa: 

1) perusmittauksen ja virallisen mittauksen 
tulosten erotus poikkeaa virallisen mittauksen 
tuloksesta virallisessa mittauksessa käytetyn 
mittausmenetelmän sallimia tarkkuusrajoja 
enemmän hänen vahingokseen; 

2) hän on yksin pyytänyt virallisen mittauk
sen toimittamista ja perusmittauksen tulos 
poikkeaa virallisen mittauksen tuloksesta viral
lisessa mittauksessa käytetyn mittausmenetel
män sallimia tarkkuusrajoja vähemmän; tai 

3) virallinen mittaus on toimitettu siksi, että 
hän on aiheetta jäänyt saapumatta mittaustoi
mitukseen, jonka asianosaiset ovat sopineet 
yhdessä toimitettavaksi. 

Jos asianosaiset ovat sopineet toimitus
maksun jakamisesta, on maksuvelvollisuus 
vahvistettava sopimuksen mukaan. 

41 § 
Asianosainen, joka on tyytymätön virallisen 

mittaajan päätökseen vain toimitusmaksua 
koskevalta osin, voi hakea siihen valittamalla 
muutosta 30 päivän kuluessa asiaa koskevan 
mittaustodistuksen tiedoksi saamisesta lukien 
sen läänin lääninoikeudelta, jonka alueella vi
rallinen mittaus on kokonaan tai pääosin toi
mitettu. Vastaavasti voidaan hakea muutosta 
mittauslautakunnan päätökseen toimitus
maksun osalta. Lääninoikeuden asiassa anta
ma päätös on lopullinen. 

Asianosaisen on viimeistään muutoksenha
kuajan päättymispäivänä toimitettava lääninoi
keudelle osoitettu muutoksenhakukirjelmä 
24 §:ssä tarkoitetulle metsälautakunnalle. Met
sälautakunnan on viipymättä lähetettävä muu
toksenhakukirjelmä liitteineen, asian käsitte
lystä kertyneet asiakirjat ja asianomaisen viral
lisen mittaajan tai mittauslautakunnan asian 
johdosta antama lausunto lääninoikeudelle. 

Muutoksenhaussa on soveltuvin osin nouda
tettava muutoksenhausta hallintoasioissa an
nettua lakia (154/50). 

42 § 
Asianosaisten on suoritettava toimitusmaksu 

valtiolle 30 päivän kuluessa siitä, kun toimitus
maksua koskeva päätös on tullut lopulliseksi. 

Jos valtion saamista ei makseta määräaika
na, peritään erääntyneelle saamiselle viivästys
korkoa 16 prosenttia vuodessa eräpäivästä lu
kien siihen saakka kunnes maksu tapahtuu. 

Toimitusmaksu korkoineen saadaan ulos
ottaa ilman tuomiota tai päätöstä siten kuin 
verojen ja maksujen perimisestä ulosottotoi
min annetussa laissa (367 /61) on säädetty. 

6 luku 

Erinäiset säännökset 

43 § 
Tämän lain täytäntöönpanon ylin johto ja 

valvonta kuuluu maa- ja metsätalousministe
riölle. Edellä 5 §:ssä tarkoitettujen metsälauta
kuntien tehtävänä on ohjata virallisten mittaa
jien ja mittauslautakuntien toiminnan käytän
nön järjestelyä. 

44 § 
Valtion tulo- ja menoarvioon otetaan vuosit

tain määräraha, jonka puitteissa edellä 5 §:ssä 
tarkoitettu metsälautakunta maksaa mittaus-
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lautakunnan puheenjohtajan ja jäsenten palk
kiot, päivärahat ja matkakustannusten kor
vaukset sekä virallisen mittaajan tai mittaus
lautakunnan ottamista apulaisista aiheutuvat 
kulut. 

45 § 
Vaikka mittaustuloksesta on syntynyt eri

mielisyyttä, ei työnantaja saa viivyttää sen 
palkan tai korvauksen maksamista, johon 
työnsuorittajalla on riidaton oikeus. 

46 § 
Joka menettelee 16 §:n, 18 §:n 2 momentin, 

22 §:n 3 momentin tai 25 §:n 3 momentin 
säännösten vastaisesti, on tuomittava puutava
ranmittauslain rikkomisesta sakkoon. 

47 § 
Metsälautakunnan on huolehtiessaan tämän 

lain mukaisista tehtävistä soveltuvin osin nou
datettava, mitä hallintomenettelylaissa (598/ 
82) on säädetty. Mittauslautakunnan osalta on 
soveltuvin osin voimassa, mitä muutoksen
hausta hallintoasioissa annetussa laissa ( 154/ 
50) on säädetty. 

Tässä laissa olevien määräaikojen laskemi
sessa on sovellettava säädettyjen määräaikain 

Helsingissä 7 päivänä syyskuuta 1990 

laskemisesta annettua lakia (150/30) ja tiedok
siannossa tiedoksiannosta hallintoasioissa an
nettua lakia (232/66). 

48 § 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän

töönpanosta annetaan asetuksella. 

49 § 
Tämä laki tulee voimaan pa1vana 

kuuta 19 , ja sillä kumotaan 7 päivänä maa
liskuuta 1969 annettu puutavaranmittauslaki 
(161/69) siihen myöhemmin tehtyine muutoksi
neen. 

Mittauksissa, jotka perustuvat ennen tämän 
lain voimaantuloa tehtyihin sopimuksiin, nou
datetaan toimielimiä lukuunottamatta aikai
sempia säännöksiä, jolleivat asianosaiset ole 
toisin sopineet. Maaliskuun 7 päivänä 1969 
annettua puutavaran mittaussääntöä (163/69) 
siihen myöhemmin tehtyine muutoksineen voi
daan lisäksi muutoinkin soveltaa kahden vuo
den ajan tämän lain voimaantulosta lukien. 

Tämän lain täytäntöönpanon edellyttämiin 
toimenpiteisiin voidaan ryhtyä ja toimielimiä 
asettaa jo ennen lain voimaantuloa. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Maa- ja metsätalousministeri Toivo T. Pohjala 


